士会員各位

令和 3 年 4 月吉日

                           一般社団法人 富山県理学療法士会

教育局長    中島 隆興

「生涯学習オンライン必須研修１」

開催のご案内

拝啓

晩春の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、新人教育プログラム履修に対応した研修を下記の通り「生涯学習オンライン必須研修１」

を開催いたします。新人教育プログラムの単位認定のみならず、このような情勢のなかでも『学びを止め

ない、学びの機会を失わない、能動的に不安を払拭する』ことへの一助になれば幸いです。協会資料の内

容だけでなく、講師陣の経験則からの+αの話も準備していますので、ぜひこの機会にご参加頂きたくご案

内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 3 年 6 月 27 日（日）9 時 30 分 ～ 15 時 50 分（入室開始 9 時 00 分より可能）

形 式：オンラインセミナー（ZOOM 使用） ※本研修会は LIVE 配信のみです。

内 容：

時間 内容 新人教育プログラム（履修単位）

9：30～10：30 講義 1「協会組織と生涯学習システム」

講師：村上 健一(友愛温泉病院 介護医療院）

A-2 協会組織と生涯学習システム

セミナーNo,24998

10：50～12：20 講義 2「脳卒中リハ戦略のガイダンス

～基礎知識から応用まで～」

講師：福元 裕人

溝口 太仁

（富山県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院・こども支援ｾﾝﾀｰ）

泉野 直紀（富山県立中央病院）

C-1 神経系疾患の理学療法

セミナーNo,25000

12：30～13：30

13：30~14：40

士会オリエンテーション

定期総会

※詳細は後日ご案内いたします。

単位設定はございません

14：50～15：50

講義 3「生涯学習と理学療法の専門領域」

講師：津田 浩史（ｱﾙﾍﾟﾝﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院）

D-2 生涯学習と理学療法の専門領域

セミナーNo,24999

参加費：無料

対 象：富山県士会員 （新プロ未修了者優先ですが、新人教育プログラム修了者でも受講可能です。）

方 法：ZOOM を利用します。詳細は受講決定後にメールにてご案内いたします。

        パソコン推奨、スマホ可、おひとり１台でお願いします。

定 員：90 名

締 切：６月１8 日（金）

申 込：下記に記載の Google フォームよりお申し込みください。

    ※申し込みはコマ単位で可能となっております。

資 料：ABDE のテーマの講義資料は日本理学療法士協会 HP のマイページの中にある『会員専用コンテ

ンツ』内の『テキスト・参考資料』に掲載されていますので、各自でご準備下さい。

備 考：研修会当日は、会員カードなど会員番号がわかるものを必ずご準備下さい。

「士会オリエンテーション」と「定期総会」の入退室管理は不要です。

    受講履歴のマイページ反映には、研修会参加後 1 ヵ月以上必要となります。ご了承ください。

Google フォーム

https://forms.gle/pKPs9aChN7gC1pgj9

【問い合わせ先】

 教育局 生涯学習部 副部長

友愛温泉病院 介護医療院 村上 健一

E-mail：sotugokyouiku_toyama@yahoo.co.jp (※真ん中はアンダーバー)

https://forms.gle/pKPs9aChN7gC1pgj9